
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI TAVERNOLA BERGAMASCA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

 

Codice ente  10215 

DELIBERAZIONE N. 40 

in data: 31.05.2016 
 Soggetta invio in elenco ai Capigruppo Consiliari 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:INIZIATIVE      PER     IL     CENTODECIMO     ANNIVERSARIO 

DELL'AVVALLAMENTO DI TAVERNOLA BERGAMASCA .           
 

L’anno duemilasedici addi trentuno del mese di maggio alle ore 17,30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

COLOSIO FILIPPO A 

PEZZOTTI IORIS DANILO P 

FENAROLI PASQUALE P 

Totale presenti   2 

Totale assenti   1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale DOTT. NUNZIO PANTO' il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. PEZZOTTI IORIS DANILO nella sua 

qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



                                                                                                                   Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31.05.2016 

 

avente ad oggetto: INIZIATIVE      PER     IL     CENTODECIMO     ANNIVERSARIO DELL'AVVALLAMENTO DI TAVERNOLA 

BERGAMASCA .          

 

  
 

 

Oggetto: INIZIATIVE  PER IL CENTODECIMO ANNIVERSARIO DELL’AVVALLAMENTO 

DI TAVERNOLA BERGAMASCA.   

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 ; 

 

 

 

Considerato che nel corrente anno 2016 ricorre il cento decimo anniversario dell’avvallamento di 

Tavernola Bergamasca per il quale l’Amministrazione Comunale è intenzionata ad organizzare una serie di 

iniziative tese a far conoscere soprattutto ai più giovani le motivazioni del disastro che colpì il nostro paese; 

 

  

 Ravvisata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare sin da ora la spesa necessaria per una 

puntuale ed efficace organizzazione di tale evento, anche in relazione al programma dettagliato e definitivo 

delle seguenti iniziative; 

 Sabato 4 Giugno 2016 “Convegno aperto agli alunni della Scuola Secondaria di 1° Grado e alla 

popolazione”, presso la Sala della Comunità dell’Oratorio San Giovanni Bosco; 

 Domenica 26 Giugno 2016, in mattinata inaugurazione del Basso rilievo dell’artista Forzanini Gian 

Antonio, raffigurante il paese di Tavernola Bergamasca ,il quale verrà posizionato sul lungo lago, nel 

pomeriggio  ” Rievocazione frana di Tavernola  1906-2016” lettura teatrale serale con assistenza tecnica ed 

elaborazione drammaturgica ; 

 

 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

 Visto il Regolamento di contabilità; 

 

 

 Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

 

 Acquisiti gli allegati pareri dei Responsabili di Servizio, espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000; 

 

 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI, espressi nelle forme di legge, 

 



                                                                                                                   Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31.05.2016 

 

avente ad oggetto: INIZIATIVE      PER     IL     CENTODECIMO     ANNIVERSARIO DELL'AVVALLAMENTO DI TAVERNOLA 

BERGAMASCA .          

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31.05.2016 

 

avente ad oggetto: INIZIATIVE      PER     IL     CENTODECIMO     ANNIVERSARIO DELL'AVVALLAMENTO DI TAVERNOLA 

BERGAMASCA .          

 

 

D E L I B E R A 
 

 
 

1. DI IMPEGNARE sin da ora, per i motivi in premessa indicati, la somma di € 2.606,80 - necessaria per 

l’organizzazione di tali iniziative - mediante imputazione al capitolo 2081 art.1-SIOPE 1308– gestione 

competenza – del bilancio per l’esercizio finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità la 

somma e’ cosi’ suddivisa: 

-Il Teatro Prova Società Cooperativa Sociale – Via F.lli Calvi,12 24122-Bergamo- la somma di € 

850,00;- 

-Marchetti stampe digitali snc di Ferrari Diego & Mirko-Via Roma,17 24067-Sarnico- la somma   

di € 1024,80; 

- A.T. Arredamenti Trapletti di Trapletti Aldo & C.snc-Via Valle,6 -24060 Tavernola  

Bergamasca- la somma di € 732,00; 

 

 

; 

2. DI DICHIARARE, all’unanimità, a seguito di separata votazione, immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 

***************** 

 

 
 

  

 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

FAVOREVOLE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

F.to  Rag. Mariangela Vitali F.to Dott.Nunzio Pantò 

  

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                   Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31.05.2016 

 

avente ad oggetto: INIZIATIVE      PER     IL     CENTODECIMO     ANNIVERSARIO DELL'AVVALLAMENTO DI TAVERNOLA 

BERGAMASCA .          

 

  

Il presente verbale di deliberazione viene letto e sottoscritto come segue: 
 

ILVICE  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PEZZOTTI IORIS DANILO F.to DOTT. NUNZIO PANTO' 
  

 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.    165                           Reg. pubblic.  
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo 

pretorio on line di questo comune ove rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Addì,  

Il Messo Comunale 

F.to Roberto Balzarini 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che della presente deliberazione è stata data comunicazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 (prot. n.    4493                        del 01.06.2016                            , giorno di pubblicazione all'albo on 

line.) 

 

Addì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. NUNZIO PANTO' 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Nunzio Pantò 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’albo pretorio on line del Comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267/2000 a decorrere dal   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. NUNZIO PANTO' 


